
 

 

UCHWAŁA NR XI/111/2019 

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 10 grudnia 2019 r. 

w sprawie wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny 

dom dziecka z tytułu świadczonej opieki i wychowania 

Na podstawie art. 91 w związku z art.  85 ust. 1, 2, 6, 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1111 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się kwoty wynagrodzeń dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka, zawodowych rodzin 

zastępczych, pełniących funkcję rodziny pomocowej w następujący sposób: rodzina zastępcza zawodowa oraz 

prowadzący rodzinny dom dziecka, otrzymują wynagrodzenie nie niższe niż 2 400 zł brutto z tytułu 

sprawowania opieki nad dziećmi lub osobami, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej; 

§ 2. Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie 

nie niższe niż 2 800 zł brutto. 

§ 3. Do wynagrodzeń, o którym mowa w § 1 i § 2, osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, 

zawodowym rodzinom zastępczym, w tym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego, pełniącym funkcję 

rodziny pomocowej, przysługuje dodatkowo kwota 100 zł miesięcznie na każde umieszczone dziecko. 

§ 4. Rodzina zastępcza zawodowa oraz prowadzący rodzinny dom dziecka, za czas sprawowania  funkcji 

rodziny pomocowej, otrzymuje świadczenie w wysokości nie niższej niż: 

1) 50% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia do 4 dzieci lub osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej; 

2) 80% otrzymywanego wynagrodzenia – w przypadku umieszczenia więcej niż 4 dzieci lub osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej. 

§ 5. Rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoby przeszkolone do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny przyspasabiającej, za czas sprawowania  

funkcji rodziny pomocowej, otrzymują świadczenie w wysokości nie niższej niż: 

1) 90% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, w przypadku umieszczenia do 4 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność 

przebywając w pieczy zastępczej; 

2) 110% kwoty określonej w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, w przypadku umieszczenia więcej niż 4 dzieci lub osób, które osiągnęły 

pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej. 

§ 6. 1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek zainteresowanej rodziny lub prowadzącego rodzinny 

dom dziecka oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie, Starosta Ostródzki może 

przyznać wynagrodzenie wyższe, niż określone w § 1.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 08 stycznia 2020 r.

Poz. 51



2. Na podwyższenie wynagrodzenia mają wpływ w szczególności kwalifikacje, szkolenia i oceny rodziny 

zastępczej zawodowej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IV/38/2019 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka 

z tytułu świadczonej opieki i wychowania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Rady Powiatu 

Beata Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 51


		2020-01-08T08:55:19+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




